
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 107 in data 26/11/2015 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA C.I.G. DA PARTE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
PREMESSO che il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” come da 

ultimo modificato dal D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito in Legge 11/8/2014, n. 114, testualmente 

recita: “ I Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisto di lavori, beni e servizi 

nell’ambito delle unioni dei comuni di cui all’art. 32 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, ove 

esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi 

dei competenti uffici anche delle provincie, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle 

province, ai sensi della legge 7/4/2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire 

beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip s.p.a. o da altro 

soggetto aggregatore di riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture non rilascia il codice identificativo (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che 

procedano all’acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti previsti dal 

presente comma….” 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 99 in data 17/11/2015 con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo tra la Provincia di Novara e il Comune di Biandrate per esercitare le funzioni 
di stazione appaltante da parte della Provincia di Novara; 
 
DATO ATTO che la convenzione è stata sottoscritta tra le parti e l’abilitazione richiesta è stata 
attivata; 
 
RITENUTA la necessità di dar corso ai lavori ed alle forniture rimaste in sospeso in attesa 
dell’attivazione della convenzione, onde evitare che vengano interrotti servizi a favore della 
comunità; 
 
DATO ATTO, inoltre, che le forniture e i servizi  oggetto della presente determina si riferiscono a 
prodotti  in parte non presenti in Consip e in parte con valori nettamente superiori a quelli trovati 
sul mercato; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 
DI CHIEDERE  alla Provincia di Novara, che svolge le funzioni di stazione appaltante per il 
Comune di Biandrate, l’autorizzazione a richiedere i C.I.G. per le seguenti forniture di beni e/o 
servizi, che la fattispecie contrattuale è “Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 
o con procedura negoziata senza bando” e la procedura scelta del contraente è “Affidamento in 
economia – affidamento diretto”: 
 

- Sostituzione pompa di sollevamento acqua pozzetto centrale termica asilo - € 385,00 + 
IVA, contraente IDROTERM SNC – Via Trecate 11/b – Romentino – C.F. 01684140039; 



- Programmazione INVERTE Siemens pompa di calore asilo - € 367,00 + IVA - contraente 
IDROTERM SNC – Via Trecate 11/b – Romentino – C.F. 01684140039; 

- Sostituzione vetro finestra spogliatoio palestra scuola media - € 870,00 + IVA – contraente 
DE BEI Clementino snc – Via Valletta 35 – S. Pietro Mosezzo – C.F. 00485600035; 

- Sistemazione maniglia finestra segreteria, chiusura porta direzione scuola media - € 95,00 
+ IVA - contraente DE BEI Clementino snc – Via Valletta 35 – S. Pietro Mosezzo – C.F. 
00485600035; 

- Installazione e ripristino funzionamento campanello fuori cancello pedonale scuola 
elementare - € 90,00 + IVA – contraente OMEGA Snc – via Circonvallazione 8 – Biandrate 
– CF 01700900036; 

- Installazione luminarie natalizie - € 1.500 + IVA – contraente B.F. Luminarie di Ferrari 
Riccardo – via della Casa Comunale 3 – Galliate – C.F. FRRRCR85C03A940J; 

- Rinnovo gestione sito internet 2016/2020 – 2500 + IVA – contraente ePublic srl – C.so 
XXIII Marzo 21 – NOVARA – C.F. 01902060035; 

- Fornitura antivirus – 122,76 + IVA – contraente Studio Griffanti srl – Via Monte Santo 14 – 
NOVARA – C.F. 01955350036; 

- Manutenzione fontana e sostituzione n. 4 elettropompe - € 1.290 + IVA - contraente 
Carrara Irrigazione di Carrara Marco – via Crespi 27/g – Pradalunga – CF 
CRRMRC62A05A246D; 

- Acquisto soffiatore per giardini pubblici - € 492,00 + IVA – contraente VIGLIONE ILARIO 
SNC DI F.LLI FESTA -  Via Faraggiana 38 – NOVARA – C.F. 01285310031; 

- Sostituzione torrette elettriche uffici comunali con pozzetti antiscivolo - € 1.140 + IVA – 
contraente Chiavelettra di Chiaverano Luca – via san Giuseppe 2 – Recetto – C.F. 
CHVLCU84L13L219B; 

- Acquisto vestiario per polizia municipale - € 1.000 + IVA – FRANZESE Articoli militari di 
Marino Ivana – via Mossotti 7/b – NOVARA – C.F. MRNVNI56R65F952E; 

- Sistemazione rubinetto e servizio igienico scuole - € 42,00 + IVA – contraente 
BELLARDONE Manuele – via Bellardone 84c – Villata – C.F. BLLMNL71R29L750L. 

 
 
 
 

 
  

Biandrate, 26/11/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 30 novembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

   F.to   (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  

 


